
FORM IX 
(See sub rule (1) of Rule 22 of the Uttaranchal Value Added Tax 

Rules, 2005) 
 

APPLICATION FOR RECOGNITION CERTIFICATE UNDER SUB-
SECTION (7) OF SECTION 4 OF THE UTTARANCHAL VALUE 

ADDED TAX ACT. 2005. 
 
To, 
The Assessing Authority, Commercial Tax 
Sector …………….Circle ……………….. 
 
1. (a)  Name of applicant   ……………………………………………………… 

    (b) Father’s /Husband’s name  ……………………………………………………… 

    (c) Residential address  ……………………………………………………… 

     ……………………………………………………… 

    (d) Status in business   ……………………………………………………… 

2. Name and style of business  ……………………………………………………… 

3. Principal place of business  

 ……………………………………………………… 

    in Uttaranchal with    ……………………………………………………… 

    complete address    Tel Ph. No…………Fax…………. E-mail ……….. 

4. Registration No.   ……………………………………………………… 

    (a) Uttaranchal Value Added ……………………………………………………… 

          Tax Act, 2005   ……………………………………………………… 

    (b) Central Sales Tax Act, 1956 ……………………………………………………… 

5.  Name and address of   ……………………………………………………… 

     Registered /Head office  ……………………………………………………… 

     if situated outside    ……………………………………………………… 

     Uttaranchal with Sales  Registration No. (State) ……………… (C.S.T.) …………. 

     Tax Registration Nos. Tel. Ph. No. …………….. Fax………………e-mail………….. 

6.  Name and address of all other places of business including deposits and branches in  
     Uttaranchal: 

If rented premises Sl. 
No. 

Address of 
business 

place 

Name and 
complete address 

of owner of the 
premiers 

Telephone 
numbers Amount of 

rent per 
month 

Date from 
which taken 

on rent 
1.      



2.      
3.      
4.      

 
7.  Description of goods to be manufactured in respect of which Recognition Certificate  
     is sought: 
 

Sl.No. Code Commodity  
   
   
   
   

 
8.  Details of particulars of Proprietor / Partners/Members and Karta of Joint Hindu 

Family / Trustee/Receiver of Guardian of a minor of incapacitated person, or 
Directors and Principal Officers of Private Limited Company or Public Limited 
Company (as the case may be):   

 



FORM XXIII 
(See sub-rule(15) of Rule 41 of Uttaranchal 

Value 
Added Tax Rules 2005 

Government of Uttaranchal 
Department of Commereral Tax 

Tax Refund Orders 
Book No……….. Voucher No…………
 
 
 
Refund from the account of 
………………… 
………………………………………………. 
(Name and address of the Dealers) 
Assessment year 
…………………………….. 
Refund payable to 
…………………………… 
(Name and address of person to whom 
refund payable) 
Date of order of refund 
……………………… 
Authority ordering refund 
…………………… 
Amount of refund Rs. 
……………………….. 
(Rs. ………………………………………….) 
Nature of refund  
(a)  State / Central  
(b)  
Tax/Penalty/Fees/Miscellaneous/Interest 

FORM XXIII 
(See sub-rule(15) of Rule 41 of Uttaranchal 

Value 
Added Tax Rules 2005 

Government of Uttaranchal 
Department of Commereral Tax 

Tax Refund Orders 
Book No……….. Voucher No…………
 
To, 
The Treasury/Sub Treasury Others 
Others-m- charge State Bank of India  
……………………. 
It is certified that  
(1) With reference to the assessment year 
…… a refund of Rs. 
……………………………….. ………… is 
due to Shri/Sarvshri…………… 

or 
With reference to the assessment year 
……….. an amount of Rs. ……… was 
deposited by Shri/Sarvshri 
…………………… out of the amount 
Rs………… refundable Shri/Sarvshri 
………………… m accordance with Rule 
42. (2) The amount concerning which thus 
refund is given has been credited m the 
treasury as per particular given below. 

 
 

PARTICULARS OF DEPOSIT 
Treasury 
Challan 
no. 

Date Amount Branch of 
State Bank 
Treasury 
/Sub 
Treasury 

1 2 3 4 
    

 
 

PARTICULARS OF DEPOSIT 
Treasury 
Challan 
no. 

Date Amount Branch of 
State Bank 
Treasury 
/Sub 
Treasury 

1 2 3 4 
     

 
 



 
    Assistant Commissioner 

 
  Sector …………Circle 
……… 
Place ……………. Date 
………………… 
 
Signature of  ………………………………. 
Recipient of voucher status 
………………….. 
………………………………………………... 
Date of encashment 
………………………….. of voucher in 
Treasury / Sub-Treasury/State bank 
 
 
          Assistant 
Commissioner  

 
(Memo refund order regarding the afore 
and amount has previously been granted 
and that the order of refund has been 
entered in the original copy of the order 
granting refund and other relevant records. 
 
Hence please pay to Shri / Sarvshri …….. 
………………………….. a sum of Rs…… 
……………….. (Rs. ……………………... 
……………………..) an amount of the 
refund and debit the amount under the 
head “0040 Commercial value 102 
received Uttaranchal value Added has Act. 
2005 Deduct refunds” 
 
      Assistant commissioner  
      Sector ………Circle…….. 
Place ………..             Date 
…………. 
   Countersigned  
 
           Drawing and Disbursing 
Officer 
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